
AZIENDA SPECIALE CONSORTILE PER I SERVIZI ALLA PERSONA
AMBITO DISTRETTUALE N. 3 - BRESCIA EST
Sede Legale: Rezzato p.zza Vantini 21 - C.A.P. 25086

Sede Amministrativa: Castenedolo via Matteotti 9 cap 25014
Tel (030) 2794095 - Fax (030) 2595155 - E-mail: info@pdzbsest.it

Comuni aderenti: Azzano Mella, Borgosatollo, Botticino,Capriano del Colle,Castenedolo,
Flero, Mazzano Montirone, Nuvolento, Nuvolera, Poncarale, Rezzato, San Zeno Naviglio

Seduta n. 10/2018 del Consiglio di Amministrazione
Verbale n. 10  del 10/09/2018

Il giorno lunedì 10 settembre  2018, alle ore  8,00,  presso la sede dell’Azienda Speciale Consortile in Via
Matteotti, 9  Castenedolo, convocati con avviso scritto dal Presidente, sono convenuti i signori Consiglieri per la
trattazione dei seguenti argomenti posti all’ordine del giorno:

N. OGGETTO N.  DELIBERA

1)
Approvazione progetto per servizi di assistenza domiciliare per anziani e
disabili che si trovano in stato di bisogno da presentare a valere sul
Fondo Lire U.N.R.R.A. per l’anno 2018. Direttiva del Ministro del 27
marzo 2018.

2) Varie ed eventuali

Sono presenti:
1. Dott.ssa Ferrari Aggradi Carla                                  Presidente
2. Dott. Frisoni Giuseppe                                             Vice Presidente
3. Dott.ssa Chiaf Elisa                                                  Consigliere
4. Dott.ssa Elli Tina                                                      Consigliere
5. Dott. Linetti Angelo                      Direttore

Presiede la D.ssa Carla Ferrari Aggradi, in qualità di Presidente del CdA, che affida la funzione di segretario
verbalizzatore ad Angelo Linetti
____________________________________________________________________________________

Punto n. 1:  Approvazione progetto per servizi di assistenza domiciliare per anziani e disabili
che si trovano in stato di bisogno da presentare a valere sul Fondo Lire U.N.R.R.A. per l’anno
2018. Direttiva del Ministro del 27 marzo 2018.

Il Direttore illustra il progetto per la residenzialità domiciliare da presentare a valere sul Fondo Lire
U.N.R.R.A. per l’anno 2018. Direttiva del Ministro del 27 marzo 2018 già fatto pervenire
precedentemente a tutti gli amministratori.
Precisa che i due partner individuati sono il Comune di Borgosatollo con il quale sperimentare le due
azioni previste:

- AZ. 1 Ricerca e conoscenza
- AZ. 4 Pulmino Solidale;

e la Cooperativa La Rondine capofila dell’ATI La Rondine – Nuovo Impegno già individuate tramite
idoneo e pubblico bando di gara per l’assegnazione del servizio di Assistenza domiciliare, indetta
dall’Azienda per i tredici comuni dell’Ambito. Le cooperative da anni operano sul territorio; ora



verrebbe chiesto loro un’integrazione degli interventi ed alcune sperimentazioni (in particolare AZ.
2/3/5), così come definito dal Piano programmatico PdZ 2018/2020.
Dopo i chiarimenti necessari

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

- Preso atto che l’argomento è di propria competenza;
- con voti unanimi validamente espressi;

DELIBERA
(Delibera n.30/2018)

Di approvare il progetto per servizi di assistenza domiciliare per anziani e disabili che si trovano
in stato di bisogno da presentare a valere sul Fondo Lire U.N.R.R.A. per l’anno 2018. Direttiva
del Ministro del 27 marzo 2018, allegato come parte integrante e sostanziale al presente
verbale.
___________________________________________________________________________________

Punto n.2: Varie ed eventauli

Non vi sono varie ed eventuali
____________________________________________________________________________

La Presidente, verificata l’assenza di altri argomenti da trattare, dichiara conclusa la riunione alle ore 9,30

Il presente verbale è stato letto, approvato e sottoscritto.

Castenedolo, 10.09.2018

LA PRESIDENTE                                                                                                      IL SEGRETARIO

Dott.ssa Carla Ferrari Aggradi                                                                                  Dott. Angelo Linetti


